



भारत सरकार
Government of India
वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग
Ministry of Finance, Department of Revenue
कार्यालय आयुक्त सीमा शुल्क (निवारक), उत्तर प्रदेश एवं उत्तराखण्ड
Office of the Commissioner, Customs (Prev), Uttar Pradesh & Uttarakhand
7वां तल, अप्रत्यक्ष कर भवन, विभूति खण्ड, गोमती नगर, लखनऊ-226010
7th Floor, Apratyaksh Kar Bhavan, Vibhuti Khand,
Gomti Nagar, Lucknow-226010
Phone No.:0522-2329372, E-mail: cuslko.technical@gov.in

PUBLIC NOTICE NO: 08/2024

Dated:03-07-2024

Subject: - Launch of Indian Customs EDI System (ICES) for Imports and Exports at LCS Khunwa {INKWAB} – Reg

It is brought to the notice of all Exporters, Importers, Customs Brokers, Custodians, Banks, Trades and all concerned with Export and Import of the goods between India and Nepal under bilateral treaties and agreements that the computerized processing of Bills of Entry and Shipping Bills under the Indian Customs EDI (Electronic Data Interchange) System will commence **with effect from 11.07.2024 on trial basis and with effect from 18.07.2024 on regular basis** at Land Customs Station Khunwa i.e. LCS Khunwa {INKWAB}.

Signed by Ranjeet Kumar
Date: 03-07-2024 12:57:10
RANJEET KUMAR
COMMISSIONER

F.NO.GEN/TECH/PN/19/2024-Technical Section/1007(912)

1. The Chief Commissioner, Customs (Prev), Patna Zone, Patna.
2. The ADG (Systems), Directorate General of Systems & Data Management, Hotel Samrat, 4th and 5th Floor, Chanakyapuri, New Delhi-110021
3. The Additional Commissioners of the Customs(P) Commissionerate, Lucknow
4. The Deputy/Assistant Commissioner, Customs (P) Division Lucknow/ Nautanwa/Gorakhpur/Varanasi/Bareilly
5. The Superintendent LCS Khunwa
6. The Superintendent (Systems), Customs(P) Hdqrs Lucknow for necessary action and uploading the Public Notice on Website of Commissionerate.
7. Notice Board.



भारत सरकार
Government of India
वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग
Ministry of Finance, Department of Revenue
कार्यालय आयुक्त सीमा शुल्क (निवारक), उत्तर प्रदेश एवं उत्तराखण्ड
Office of the Commissioner, Customs (Prev), Uttar Pradesh & Uttarakhand
7वां तल, अप्रत्यक्ष कर भवन, विभूति खण्ड, गोमती नगर, लखनऊ-226010
7th Floor, Apratyaksh Kar Bhavan, Vibhuti Khand,
Gomti Nagar, Lucknow-226010
Phone No.:0522-2329372, E-mail: cuslko.technical@gov.in

सार्वजनिक सूचना संख्या: 08/2024

दिनांक:03-07-2024

सभी निर्यातकों, आयातकों, सी.एच.ए., कस्टोडियन, बैंकों, ब्यापार संगठनों के सदस्यों एवं सभी सम्बंधितों को यह सूचित किया जाता है कि स्थल सीमा शुल्क चौकी, खुनवा (INKWAB) से भारत और नेपाल के बीच द्विपक्षीय संधियों एवं समझौतों के अंतर्गत आयात बीजकों एवं निर्यात बीजकों के कंप्यूटरीकृत प्रसंस्करण के माध्यम से सामानों/मालों का आयात एवं निर्यात भारतीय सीमा शुल्क, EDI (ICES) प्रणाली के तहत दिनांक 11.07.2024 से परीक्षण के तौर पर एवं 18.07.2024 से नियमित रूप से शुभारम्भ होगा।


**RANJEET KUMAR
COMMISSIONER**

मि.सं.GEN/TECH/PN/19/2024-Technical Section

1. मुख्य आयुक्त, सीमा शुल्क (नि.) प्रक्षेत्र पटना
2. अपर महानिदेशक (प्रणाली), प्रणाली एवं डाटा प्रबंधन महानिदेशालय, नई दिल्ली
3. अपर आयुक्त, सीमा शुल्क (नि.) आयुक्तालय, लखनऊ
4. उप/सहायक आयुक्त, सीमा शुल्क (नि.) मंडल लखनऊ/नौतनवा/गोरखपुर/वाराणसी/बरेली
5. अधीक्षक, एल.सी.एस. खुनवा
6. अधीक्षक (प्रणाली), सीमा शुल्क (नि.) मुख्यालय, लखनऊ को आवश्यक कार्यवाही हेतु एवं सार्वजनिक सूचना को आयुक्तालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
7. सूचना पट